


Dear guests, this list is for your information before visiting the park.
 Due to possible short-term changes of products or recipe changes from our suppliers,
 it is absolutely necessary to ask for the actual information in each restaurant.
 Please ask our service and kitchen staff for information.

ALLERGY INFORMATION


 Breakfast 17/03/16 (E)	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N
	Gluten/coeliac disease	Crustaceans	Eggs	Fish	Nuts	Peanuts	Soy	Milk	Molluscs	Celery	Mustard	Lupin	Sesame	Sulphur dioxide
Mixed buffet loaves A1/A2/A3/A4/A5	✓						✓	✓					✓	
Walnutbread A1/E3	✓				✓									
Whole wheat baguette A1/A2/A3/A5	✓													
Rolls/Baguette A1	✓													
Multigrain rolls A1/A2/A3/A4	✓						✓						✓	
Mixed mini rolls A1/A2/A3/A4	✓												✓	
Pretzel A1	✓													
Croissant A1	✓		✓					✓						
Raisin rolls A1	✓		✓					✓						
Jam														
Honey														
Nut-Nougat-Cream E2					✓		✓	✓						
Butter								✓						
Becel (margarine)														
Soy yoghurt							✓							
Soy dessert							✓							
Lemon cake A1	✓		✓					✓						
Marble cake A1	✓		✓					✓						
Gluten free bread												✓		
Milk								✓						
Milk lacto free								✓						
Scrambled eggs			✓					✓						
Bacon														

✓ Included as an ingredient or as a component

A Gluten containing cereal included:	A1 = Wheat A2 = Rye	A3 = Barley A4 = Oats	A5 = Spelled A6 = Kamut
E Nuts included	E1 = Almonds E2 = Hazelnuts E3 = Walnuts	E4 = Cashew nuts E5 = Pecan nuts E6 = Brazil nuts	E7 = Pistachios E8 = Macadamia nuts E9 = Queensland nuts

Dear guests, this list is for your information before visiting the park.
 Due to possible short-term changes of products or recipe changes from our suppliers,
 it is absolutely necessary to ask for the actual information in each restaurant.
 Please ask our service and kitchen staff for information.

ALLERGY INFORMATION


 Breakfast 17/03/16 (E)	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N
	Gluten/coeliac disease	Crustaceans	Eggs	Fish	Nuts	Peanuts	Soy	Milk	Molluscs	Celery	Mustard	Lupin	Sesame	Sulphur dioxide
Sliced ham														
Roasted onions A1	✓													
Chives														
Cucumber/tomatoes														
Fruit salad														
Fruit plate														
Natural yoghurt								✓						
Fruit yoghurt								✓						
Natural curd								✓						
Bircher muesli A1/A3/A4/E1/E2	✓				✓									
Vitalis chocolate muesli A1/A3/A4/E1	✓				✓		✓	✓						
Vitalis crunchy muesli A1/A4	✓													
Vitalis fruit muesli A1A2/A3/A4/E1	✓				✓									
Cornflakes A3	✓													
Chocolate pops A1	✓						✓	✓						
Sunflower seeds														
Oat flakes A4	✓													
Flax seeds														
Mozzarella								✓						
Cheese plate (sliced cheese) E3					✓			✓						
Cheese plate (cheese pieces) E3			✓		✓			✓						
Sausage plate (cold meat) E7					✓					✓	✓			
Ham plate														

✓ Included as an ingredient or as a component

A Gluten containing cereal included:	A1 = Wheat A2 = Rye	A3 = Barley A4 = Oats	A5 = Spelled A6 = Kamut
E Nuts included:	E1 = Almonds E2 = Hazelnuts E3 = Walnuts	E4 = Cashew nuts E5 = Pecan nuts E6 = Brazil nuts	E7 = Pistachios E8 = Macadamia nuts E9 = Queensland nuts

Dear guests, this list is for your information before visiting the park.
 Due to possible short-term changes of products or recipe changes from our suppliers,
 it is absolutely necessary to ask for the actual information in each restaurant.
 Please ask our service and kitchen staff for information.

ALLERGY INFORMATION

 Family buffet: American Dream 17/03/16 (E)	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N
	Gluten/coeliac disease	Crustaceans	Eggs	Fish	Nuts	Peanuts	Soy	Milk	Molluscs	Celery	Mustard	Lupin	Sesame	Sulphur dioxide
Burger sauce A1	✓		✓								✓			
Dill chips											✓			
Cole Slaw			✓							✓	✓			
Balsamic dressing			✓					✓		✓	✓			✓
Yoghurt dressing A1	✓		✓					✓			✓			
Bread bar A1/A2/A3/A4/A5/E2/E3	✓		✓		✓			✓					✓	
Guacamole														
Tortilla Chips A1	✓													
Marinated grilled vegetables														
Empanadas A1	✓		✓					✓		✓				
Battered onion rings A1	✓		✓											
Sour Cream			✓					✓			✓			
Macaroni and cheese A1	✓		✓					✓						
Beef Brisket with Salsa Verde A1	✓									✓				
Stuffed Tortillas A1	✓		✓					✓		✓				
Sweet potato casserole A1	✓		✓					✓						
Grilled vegetables								✓						
Wedges														
Stuffed Peppers with ratatouille A1	✓							✓		✓				
Beef														
Chocolate-balsamico sauce A1	✓						✓			✓				✓
Turkey steak on pepper cream A1	✓							✓						


✓ Included as an ingredient or as a component

A Gluten containing cereal included:	A1 = Wheat	A3 = Barley	A5 = Spelled
	A2 = Rye	A4 = Oats	A6 = Kamut
E Nuts included	E1 = Almonds	E4 = Cashew nuts	E7 = Pistachios
	E2 = Hazelnuts	E5 = Pecan nuts	E8 = Macadamia nuts
	E3 = Walnuts	E6 = Brazil nuts	E9 = Queensland nuts

✓ Included as an ingredient or as a component

Dear guests, this list is for your information before visiting the park.
 Due to possible short-term changes of products or recipe changes from our suppliers,
 it is absolutely necessary to ask for the actual information in each restaurant.
 Please ask our service and kitchen staff for information.

ALLERGY INFORMATION


 Family buffet: American Dream 17/03/16 (E)	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N
	Gluten/coeliac disease	Crustaceans	Eggs	Fish	Nuts	Peanuts	Soy	Milk	Molluscs	Celery	Mustard	Lupin	Sesame	Sulphur dioxide
American Burger A1	✓		✓					✓			✓			
Salmon steak in puff pastry A1	✓		✓					✓		✓				
Baked potato			✓					✓			✓			
Steakhouse fries														
Rice														
Flan with orange-caramel sauce A1	✓		✓					✓						
Pancakes, blue berries A1	✓		✓					✓						
Maple syrup														
Apple pie A1/E2	✓		✓		✓			✓						
Donuts A1	✓		✓				✓	✓						
Jungle jelly														
Pasta A1	✓		✓							✓				
Vegetable tomato sauce														
Cornflake-escalope A1	✓		✓					✓						
Lego fries A1	✓		✓											
Dumplings with nougat filling A1/E2	✓		✓		✓			✓						
Vanilla sauce								✓						
Coconut-curry soup-chicken A1	✓							✓						
Onion-cheese soup								✓						
Croutons A1	✓													

✓ Included as an ingredient or as a component

A Gluten containing cereal included:	A1 = Wheat	A3 = Barley	A5 = Spelled
	A2 = Rye	A4 = Oats	A6 = Kamut
E Nuts included	E1 = Almonds	E4 = Cashew nuts	E7 = Pistachios
	E2 = Hazelnuts	E5 = Pecan nuts	E8 = Macadamia nuts
	E3 = Walnuts	E6 = Brazil nuts	E9 = Queensland nuts

Dear guests, this list is for your information before visiting the park.
 Due to possible short-term changes of products or recipe changes from our suppliers,
 it is absolutely necessary to ask for the actual information in each restaurant.
 Please ask our service and kitchen staff for information.

ALLERGY INFORMATION


 Family buffet: American Dream 17/03/16 (E)	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N
	Gluten/coeliac disease	Crustaceans	Eggs	Fish	Nuts	Peanuts	Soy	Milk	Molluscs	Celery	Mustard	Lupin	Sesame	Sulphur dioxide
„Ice cream princess“								✓						
“Ice cream pirate”							✓	✓						
“Cheeky fruit” ice cream plate							✓	✓						
Yoghurt plate								✓						
Snow ball fight A1/E2	✓				✓			✓						
Prem. LEGOLAND® iced coffee A1	✓							✓						
Prem. LEGOLAND® iced chocolate A1	✓						✓	✓						
Spotted cow - milk drink E2					✓		✓	✓						
Strawberry dream - milk drink								✓						
Iced Latte Macchiato								✓						
Hot chocolate								✓						
Lager A3	✓													
Shandy A3	✓													
Wheat beer A1/A3	✓													
Cellar beer A1	✓													
Nonalcoholic wheat beer A1/A3	✓													

✓ Included as an ingredient or as a component

A Gluten containing cereal included:	A1 = Wheat	A3 = Barley	A5 = Spelled
	A2 = Rye	A4 = Oats	A6 = Kamut
E Nuts included	E1 = Almonds	E4 = Cashew nuts	E7 = Pistachios
	E2 = Hazelnuts	E5 = Pecan nuts	E8 = Macadamia nuts
	E3 = Walnuts	E6 = Brazil nuts	E9 = Queensland nuts

Dear guests, this list is for your information before visiting the park.
 Due to possible short-term changes of products or recipe changes from our suppliers,
 it is absolutely necessary to ask for the actual information in each restaurant.
 Please ask our service and kitchen staff for information.

ALLERGY INFORMATION


 Kulinarisches Länder Dreieck 17/03/16 (E)	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N
	Gluten/coeliac disease	Crustaceans	Eggs	Fish	Nuts	Peanuts	Soy	Milk	Molluscs	Celery	Mustard	Lupin	Sesame	Sulphur dioxide
Mushroom salad											✓			✓
Bavarian sausage salad								✓			✓			✓
Potato Salad										✓	✓			✓
White cabbage salad														✓
Balsamic dressing			✓					✓		✓	✓			
Yoghurt dressing A1	✓		✓					✓			✓			
Bread bar A1/A2/A3/A4/A5/E2/E3	✓		✓		✓			✓					✓	
Vegetable stock, traditional garnishes A1	✓		✓					✓		✓				
Potato cream soup A1	✓							✓		✓				
Bavarian snack board A1	✓							✓		✓	✓			
Obatzda (cheese specialty)					✓			✓		✓	✓			
Mixed pickles														✓
Noodles with cabbage A1	✓		✓					✓						
Bavarian roasted pork										✓	✓			
Gravy A1	✓									✓	✓			
Savoy cabbage A1	✓							✓						
Potato - leek gratin								✓						
Battered cauliflower A1	✓		✓					✓						
Herb dip			✓				✓	✓			✓		✓	
Bread dumplings in mushroom cream A1	✓		✓					✓						
Braised vegetables								✓		✓				
Boiled Beef										✓				

✓ Included as an ingredient or as a component

A Gluten containing cereal included:	A1 = Wheat A2 = Rye	A3 = Barley A4 = Oats	A5 = Spelled A6 = Kamut
E Nuts included:	E1 = Almonds E2 = Hazelnuts E3 = Walnuts	E4 = Cashew nuts E5 = Pecan nuts E6 = Brazil nuts	E7 = Pistachios E8 = Macadamia nuts E9 = Queensland nuts

Dear guests, this list is for your information before visiting the park.
 Due to possible short-term changes of products or recipe changes from our suppliers,
 it is absolutely necessary to ask for the actual information in each restaurant.
 Please ask our service and kitchen staff for information.

ALLERGY INFORMATION


 Kulinarisches Länder Dreieck 17/03/16 (E)	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N
	Gluten/coeliac disease	Crustaceans	Eggs	Fish	Nuts	Peanuts	Soy	Milk	Molluscs	Celery	Mustard	Lupin	Sesame	Sulphur dioxide
Viennese Beef goulash A1	✓									✓				
Roasted zander A1	✓			✓				✓						
Sliced meet „ Zurich style“ A1	✓							✓		✓				
Parsley potatoes								✓						
Buttered spätzle A1	✓		✓					✓						
Rösti A1	✓		✓											
Rice														
Sweet dumplings-nougat-berries A1/E2	✓		✓		✓		✓	✓						
Apple strudel-vanilla sauce A1/E2	✓		✓		✓			✓						
Bavarian cream in mini glasses A1	✓		✓					✓						
Jungle jelly														
Crunchy chicken A1	✓		✓					✓						
Pancakes with apple filling A1	✓		✓					✓						
Mini sausages										✓				
Mashed potatoes								✓						
Meatballs A1	✓		✓											
Vegetables								✓						
LEGO fries A1	✓		✓											

✓ Included as an ingredient or as a component

A Gluten containing cereal included:	A1 = Wheat A2 = Rye	A3 = Barley A4 = Oats	A5 = Spelled A6 = Kamut
E Nuts included:	E1 = Almonds E2 = Hazelnuts E3 = Walnuts	E4 = Cashew nuts E5 = Pecan nuts E6 = Brazil nuts	E7 = Pistachios E8 = Macadamia nuts E9 = Queensland nuts

Dear guests, this list is for your information before visiting the park.
 Due to possible short-term changes of products or recipe changes from our suppliers,
 it is absolutely necessary to ask for the actual information in each restaurant.
 Please ask our service and kitchen staff for information.

ALLERGY INFORMATION


 Kulinarisches Länder Dreieck 17/03/16 (E)	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N
	Gluten/coeliac disease	Crustaceans	Eggs	Fish	Nuts	Peanuts	Soy	Milk	Molluscs	Celery	Mustard	Lupin	Sesame	Sulphur dioxide
„Ice cream princess“								✓						
“Ice cream pirate”							✓	✓						
“Cheeky fruit” ice cream plate							✓	✓						
Yoghurt plate								✓						
Snow ball fight A1/E2	✓				✓			✓						
Prem. LEGOLAND® iced coffee A1	✓							✓						
Prem. LEGOLAND® iced chocolate A1	✓						✓	✓						
Spotted cow - milk drink E2					✓		✓	✓						
Strawberry dream - milk drink								✓						
Iced Latte Macchiato								✓						
Hot chocolate								✓						
Lager A3	✓													
Shandy A3	✓													
Wheat beer A1/A3	✓													
Cellar beer A1	✓													
Nonalcoholic wheat beer A1/A3	✓													

✓ Included as an ingredient or as a component

A Gluten containing cereal included:	A1 = Wheat	A3 = Barley	A5 = Spelled
	A2 = Rye	A4 = Oats	A6 = Kamut
E Nuts included	E1 = Almonds	E4 = Cashew nuts	E7 = Pistachios
	E2 = Hazelnuts	E5 = Pecan nuts	E8 = Macadamia nuts
	E3 = Walnuts	E6 = Brazil nuts	E9 = Queensland nuts

Dear guests, this list is for your information before visiting the park.
 Due to possible short-term changes of products or recipe changes from our suppliers,
 it is absolutely necessary to ask for the actual information in each restaurant.
 Please ask our service and kitchen staff for information.

ALLERGY INFORMATION


 Mediterraner Genuss 17/03/16 (E)	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N
	Gluten/coeliac disease	Crustaceans	Eggs	Fish	Nuts	Peanuts	Soy	Milk	Molluscs	Celery	Mustard	Lupin	Sesame	Sulphur dioxide
Herb salad with goat cheese, pears								✓			✓			✓
Pasta salad with pesto, parmesan A1	✓		✓					✓						✓
Balsamic dressing			✓					✓		✓	✓			
Yoghurt dressing A1	✓		✓					✓			✓			
Bread bar A1/A2/A3/A4/A5/E2/E3	✓		✓		✓			✓					✓	
Grilled vegetable with balsamic										✓				✓
Tomato-mozzarella								✓						
Ham with melon														
Antipasti with cream cheese filling								✓						
Spaghetti Aioli with shrimps, leek A1	✓	✓	✓											
Herb roasted pork														
Braised potatoes								✓						
Moussaka A1	✓		✓					✓		✓				
Mixed vegetables								✓						
Zucchini with mozzarella-ricotta A1	✓		✓					✓						
Roasted vegetables with Feta cream								✓						
Braised chicken legs														
Rosemary Tomatoes								✓						
Gyros										✓				
Tzatziki								✓						
Fish paella A1	✓	✓		✓					✓	✓				
Roasted beef										✓				

✓ Included as an ingredient or as a component

A Gluten containing cereal included:	A1 = Wheat	A3 = Barley	A5 = Spelled
	A2 = Rye	A4 = Oats	A6 = Kamut
E Nuts included	E1 = Almonds	E4 = Cashew nuts	E7 = Pistachios
	E2 = Hazelnuts	E5 = Pecan nuts	E8 = Macadamia nuts
	E3 = Walnuts	E6 = Brazil nuts	E9 = Queensland nuts

Dear guests, this list is for your information before visiting the park.
 Due to possible short-term changes of products or recipe changes from our suppliers,
 it is absolutely necessary to ask for the actual information in each restaurant.
 Please ask our service and kitchen staff for information.

ALLERGY INFORMATION


 Mediterraner Genuss 17/03/16 (E)	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N
	Gluten/coeliac disease	Crustaceans	Eggs	Fish	Nuts	Peanuts	Soy	Milk	Molluscs	Celery	Mustard	Lupin	Sesame	Sulphur dioxide
Herb rice								✓						
Vegetable croquettes A1	✓		✓											
Gnocchi A1	✓		✓											
Merlot gravy A1	✓									✓	✓			
Tiramisu A1	✓		✓					✓						
Rice timbale, cottage cheese			✓					✓						
Greek yoghurt mousse with nuts E3			✓		✓			✓						
Jungle jelly														
Apple rings A1	✓		✓					✓						
Vanilla sauce								✓						
Battered fish A1	✓		✓											
Lego fries A1	✓		✓											
Spaghetti A1	✓		✓											
Vegetable Bolognese										✓				
Parmesan			✓					✓						
Pizza with vegetable sauce A1	✓							✓						
Salami										✓				
Ham														
Tomato soup alla caprese A1	✓							✓		✓				
Greek vegetable pot										✓				

✓ Included as an ingredient or as a component

A Gluten containing cereal included:	A1 = Wheat	A3 = Barley	A5 = Spelled
	A2 = Rye	A4 = Oats	A6 = Kamut
E Nuts included	E1 = Almonds	E4 = Cashew nuts	E7 = Pistachios
	E2 = Hazelnuts	E5 = Pecan nuts	E8 = Macadamia nuts
	E3 = Walnuts	E6 = Brazil nuts	E9 = Queensland nuts

Dear guests, this list is for your information before visiting the park.
 Due to possible short-term changes of products or recipe changes from our suppliers,
 it is absolutely necessary to ask for the actual information in each restaurant.
 Please ask our service and kitchen staff for information.

ALLERGY INFORMATION


 Mediterraner Genuss 17/03/16 (E)	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N
	Gluten/coeliac disease	Crustaceans	Eggs	Fish	Nuts	Peanuts	Soy	Milk	Molluscs	Celery	Mustard	Lupin	Sesame	Sulphur dioxide
„Ice cream princess“								✓						
“Ice cream pirate”							✓	✓						
“Cheeky fruit” ice cream plate							✓	✓						
Yoghurt plate								✓						
Snow ball fight A1/E2	✓				✓			✓						
Prem. LEGOLAND® iced coffee A1	✓							✓						
Prem. LEGOLAND® iced chocolate A1	✓						✓	✓						
Spotted cow - milk drink E2					✓		✓	✓						
Strawberry dream - milk drink								✓						
Iced Latte Macchiato								✓						
Hot chocolate								✓						
Lager A3	✓													
Shandy A3	✓													
Wheat beer A1/A3	✓													
Cellar beer A1	✓													
Nonalcoholic wheat beer A1/A3	✓													

✓ Included as an ingredient or as a component

A Gluten containing cereal included:	A1 = Wheat	A3 = Barley	A5 = Spelled
	A2 = Rye	A4 = Oats	A6 = Kamut
E Nuts included	E1 = Almonds	E4 = Cashew nuts	E7 = Pistachios
	E2 = Hazelnuts	E5 = Pecan nuts	E8 = Macadamia nuts
	E3 = Walnuts	E6 = Brazil nuts	E9 = Queensland nuts

Dear guests, this list is for your information before visiting the park.
 Due to possible short-term changes of products or recipe changes from our suppliers,
 it is absolutely necessary to ask for the actual information in each restaurant.
 Please ask our service and kitchen staff for information.

ALLERGY INFORMATION


 Reise durch Europa 17/03/16 (E)	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N
	Gluten/coeliac disease	Crustaceans	Eggs	Fish	Nuts	Peanuts	Soy	Milk	Molluscs	Celery	Mustard	Lupin	Sesame	Sulphur dioxide
Hungarian Puszta salad														✓
Tomato mozzarella salad								✓						
White cabbage salad														✓
Balsamic dressing			✓					✓		✓	✓			✓
Yoghurt dressing A1	✓		✓					✓			✓			
Bread bar A1/A2/A3/A4/A5/E2/E3	✓		✓		✓			✓					✓	
French onion soup										✓				
Cheese chips A1	✓		✓					✓						
Potato leek soup	✓							✓						
Smoked salmon, creamy horseradish				✓				✓						✓
Prawns wrapped with potatoes A1	✓	✓	✓				✓							
Tempura vegetable A1	✓						✓						✓	
Cheese with grapes and nuts E3/E4					✓			✓						
Tomato rice with fried fish A1	✓		✓	✓										
Rolled roast of suckling pig										✓				
Gravy A1	✓									✓	✓			
Paprika letscho										✓				
Tempura sticks A1	✓						✓						✓	
Baked eggplants A1	✓		✓											
Vegetable sauce										✓				
Baked turnip cabbage A1	✓		✓											
Herb dip			✓					✓			✓			
Cevapcici A1	✓		✓					✓			✓			

✓ Included as an ingredient or as a component

A Gluten containing cereal included:	A1 = Wheat	A3 = Barley	A5 = Spelled
	A2 = Rye	A4 = Oats	A6 = Kamut
E Nuts included	E1 = Almonds	E4 = Cashew nuts	E7 = Pistachios
	E2 = Hazelnuts	E5 = Pecan nuts	E8 = Macadamia nuts
	E3 = Walnuts	E6 = Brazil nuts	E9 = Queensland nuts

Dear guests, this list is for your information before visiting the park.
 Due to possible short-term changes of products or recipe changes from our suppliers,
 it is absolutely necessary to ask for the actual information in each restaurant.
 Please ask our service and kitchen staff for information.

ALLERGY INFORMATION


 Reise durch Europa 17/03/16 (E)	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N
	Gluten/coeliac disease	Crustaceans	Eggs	Fish	Nuts	Peanuts	Soy	Milk	Molluscs	Celery	Mustard	Lupin	Sesame	Sulphur dioxide
Ajvar														
Djuvec Reis														
Stuffed chicken breast A1	✓							✓						
Tomato pepperoni cream A1	✓							✓		✓				
Roasted zander				✓				✓						
Creamed lenses A1	✓							✓						
Cutlets of pork with olives														
Pancake with almonds A1/E1	✓		✓		✓			✓						
Profiteroles bianco A1	✓		✓					✓						
Vanilla sauce								✓						
Cherry mascarpone cream			✓					✓						
Jungle jelly														
Chicken nuggets A1	✓		✓											
LEGO fries A1	✓		✓											
Vegetable lasagna A1	✓		✓							✓				
Sweet casserole A1	✓		✓					✓						
Apple sauce														

✓ Included as an ingredient or as a component

A Gluten containing cereal included:	A1 = Wheat A2 = Rye	A3 = Barley A4 = Oats	A5 = Spelled A6 = Kamut
E Nuts included	E1 = Almonds E2 = Hazelnuts E3 = Walnuts	E4 = Cashew nuts E5 = Pecan nuts E6 = Brazil nuts	E7 = Pistachios E8 = Macadamia nuts E9 = Queensland nuts

Dear guests, this list is for your information before visiting the park.
 Due to possible short-term changes of products or recipe changes from our suppliers,
 it is absolutely necessary to ask for the actual information in each restaurant.
 Please ask our service and kitchen staff for information.

ALLERGY INFORMATION


 Reise durch Europa 17/03/16 (E)	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N
	Gluten/coeliac disease	Crustaceans	Eggs	Fish	Nuts	Peanuts	Soy	Milk	Molluscs	Celery	Mustard	Lupin	Sesame	Sulphur dioxide
„Ice cream princess“								✓						
“Ice cream pirate”							✓	✓						
“Cheeky fruit” ice cream plate							✓	✓						
Yoghurt plate								✓						
Snow ball fight A1/E2	✓				✓			✓						
Prem. LEGOLAND® iced coffee A1	✓							✓						
Prem. LEGOLAND® iced chocolate A1	✓						✓	✓						
Spotted cow - milk drink E2					✓		✓	✓						
Strawberry dream - milk drink								✓						
Iced Latte Macchiato								✓						
Hot chocolate								✓						
Lager A3	✓													
Shandy A3	✓													
Wheat beer A1/A3	✓													
Cellar beer A1	✓													
Nonalcoholic wheat beer A1/A3	✓													

✓ Included as an ingredient or as a component

A Gluten containing cereal included:	A1 = Wheat A2 = Rye	A3 = Barley A4 = Oats	A5 = Spelled A6 = Kamut
E Nuts included	E1 = Almonds E2 = Hazelnuts E3 = Walnuts	E4 = Cashew nuts E5 = Pecan nuts E6 = Brazil nuts	E7 = Pistachios E8 = Macadamia nuts E9 = Queensland nuts

Dear guests, this list is for your information before visiting the park.
 Due to possible short-term changes of products or recipe changes from our suppliers,
 it is absolutely necessary to ask for the actual information in each restaurant.
 Please ask our service and kitchen staff for information.

ALLERGY INFORMATION


 Afternoon Snack menue 17/03/16 (E)	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N
	Gluten/coeliac disease	Crustaceans	Eggs	Fish	Nuts	Peanuts	Soy	Milk	Molluscs	Celery	Mustard	Lupin	Sesame	Sulphur dioxide
Swabian sausage salad											✓			✓
Swiss sausage salad								✓			✓			✓
Pork escalope, French fries A1	✓													
Salad, roasted chicken breast														
Salad, spring rolls, Asia dip A1	✓						✓							
Kids escalope (pork), French fries A1	✓													
Spaghetti, tomato sauce A1	✓													
„Ice cream princess“								✓						
“Ice cream pirate”							✓	✓						
“Cheeky fruit” ice cream plate							✓	✓						
Yoghurt plate								✓						
Snow ball fight A1/E2	✓				✓			✓						
Prem. LEGOLAND® iced coffee A1	✓							✓						
Prem. LEGOLAND® iced chocolate A1	✓						✓	✓						
Spotted cow - milk drink E2					✓		✓	✓						
Strawberry dream - milk drink								✓						
Iced Latte Macchiato								✓						
Hot chocolate								✓						
Lager A3	✓													
Shandy A3	✓													
Wheat beer A1/A3	✓													
Cellar beer A1	✓													
Nonalcoholic wheat beer A1/A3	✓													

✓ Included as an ingredient or as a component

A Gluten containing cereal included:	A1 = Wheat A2 = Rye	A3 = Barley A4 = Oats	A5 = Spelled A6 = Kamut
E Nuts included:	E1 = Almonds E2 = Hazelnuts E3 = Walnuts	E4 = Cashew nuts E5 = Pecan nuts E6 = Brazil nuts	E7 = Pistachios E8 = Macadamia nuts E9 = Queensland nuts

Dear guests, this list is for your information before visiting the park.
 Due to possible short-term changes of products or recipe changes from our suppliers,
 it is absolutely necessary to ask for the actual information in each restaurant.
 Please ask our service and kitchen staff for information.

ALLERGY INFORMATION


 17/03/16 (E)	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N
	Gluten/coeliac disease	Crustaceans	Eggs	Fish	Nuts	Peanuts	Soy	Milk	Molluscs	Celery	Mustard	Lupin	Sesame	Sulphur dioxide
Ice cream - Vanilla								✓						
Ice cream - Chocolate								✓						
Ice cream - Strawberry							✓	✓						
Ice cream - Wood berries								✓						
Ice cream - Strawberry Cheesecake A1	✓		✓					✓						
Ice cream - "Stracciatella"							✓	✓						
Ice cream - Pistachio E7					✓			✓						
Ice cream - Vanilla Choc&Cookies A1	✓						✓	✓						
Ice cream - Lemon A1	✓							✓						
Ice cream - Bubble Gum Marshm.								✓						
Ice cream cone A1	✓							✓						
Smarties A1	✓						✓	✓						

✓ Included as an ingredient or as a component

A Gluten containing cereal included:	A1 = Wheat A2 = Rye	A3 = Barley A4 = Oats	A5 = Spelled A6 = Kamut
E Nuts included	E1 = Almonds E2 = Hazelnuts E3 = Walnuts	E4 = Cashew nuts E5 = Pecan nuts E6 = Brazil nuts	E7 = Pistachios E8 = Macadamia nuts E9 = Queensland nuts

Dear guests, this list is for your information before visiting the park.
 Due to possible short-term changes of products or recipe changes from our suppliers,
 it is absolutely necessary to ask for the actual information in each restaurant.
 Please ask our service and kitchen staff for information.

ALLERGY INFORMATION

 17/03/16 (E)	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N
	Gluten/coeliac disease	Crustaceans	Eggs	Fish	Nuts	Peanuts	Soy	Milk	Molluscs	Celery	Mustard	Lupin	Sesame	Sulphur dioxide
Mini rolls with dips★ A1/A2/A3/A4	✓		✓					✓			✓			
Choice of olives★ A1	✓							✓						
Beef stock★										✓				
Caesar Salad★ A1	✓		✓	✓				✓			✓			
Goat cheese with honey★ A1	✓							✓						
Beef Carpaccio★ A1	✓		✓					✓						
Mixed appetizer „Italiano“★ A1	✓							✓						
Mixed appetizer „Gourmet“★ A1	✓							✓						
Buffalo mozzarella w. tomatoes★								✓						✓
Salad with turkey steak★														
Salad with Rump steak★														
“Air and sea” salad★ E6		✓			✓			✓						
Beef steaks														
Delmonico Steak														
Rib-Eye with onion chutney														
Turkey steak														
Vegetable skewer★			✓					✓			✓			
Halloumi cheese★ A1	✓		✓					✓						
Feta cheese in zucchini coat★			✓					✓						
Prawn skewer★ A1	✓	✓	✓											
Salmon steak★				✓										
Sauce Béarnaise			✓					✓						
Pepper sauce								✓		✓				


✓ Included as an ingredient or as a component

★ with side dish

A Gluten containing cereal included:	A1 = Wheat A2 = Rye	A3 = Barley A4 = Oats	A5 = Spelled A6 = Kamut
E Nuts included	E1 = Almonds E2 = Hazelnuts E3 = Walnuts	E4 = Cashew nuts E5 = Pecan nuts E6 = Brazil nuts	E7 = Pistachios E8 = Macadamia nuts E9 = Queensland nuts

Dear guests, this list is for your information before visiting the park.
 Due to possible short-term changes of products or recipe changes from our suppliers,
 it is absolutely necessary to ask for the actual information in each restaurant.
 Please ask our service and kitchen staff for information.

ALLERGY INFORMATION

 17/03/16 (E)	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N
	Gluten/coeliac disease	Crustaceans	Eggs	Fish	Nuts	Peanuts	Soy	Milk	Molluscs	Celery	Mustard	Lupin	Sesame	Sulphur dioxide
Beef-Chili-Dip										✓				
BBQ-Steak-Sauce A1	✓		✓				✓			✓	✓			
Sour Cream			✓					✓			✓			
Herb butter								✓						
“Habanero” Steak sauce A1	✓		✓				✓			✓	✓			
Rustic Fries														
Baked potatoes w. Sour Cream			✓					✓						
Stewed potatoes														
Stewed vegetables														
Mushrooms in creamy herb sauce								✓						
Garlic-Baguette A1	✓		✓											
Corn on the cob								✓						
Corn otc + “Habanero” Herb butter								✓						
Pasta with tomato sauce A1	✓													
“Adventure Steak”★														
“Pirate Steak”★														
Kids Burger★ A1	✓							✓						
Kids Cheese Burger★ A1	✓							✓						
Pancakes★ A1	✓		✓				✓	✓						
Herb mustard dressing (Block)											✓			
Balsamic dressing (Block)														✓
Chocolate cake★ A1	✓		✓				✓	✓						
Apple Crumble★ A1	✓		✓					✓						
Crêpe★ A1	✓		✓				✓	✓						


✓ Included as an ingredient or as a component

★ with side dish

A Gluten containing cereal included:	A1 = Wheat	A3 = Barley	A5 = Spelled
	A2 = Rye	A4 = Oats	A6 = Kamut
E Nuts included	E1 = Almonds	E4 = Cashew nuts	E7 = Pistachios
	E2 = Hazelnuts	E5 = Pecan nuts	E8 = Macadamia nuts
	E3 = Walnuts	E6 = Brazil nuts	E9 = Queensland nuts

Dear guests, this list is for your information before visiting the park.
 Due to possible short-term changes of products or recipe changes from our suppliers,
 it is absolutely necessary to ask for the actual information in each restaurant.
 Please ask our service and kitchen staff for information.

ALLERGY INFORMATION

 17/03/16 (E)	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N
	Gluten/coeliac disease	Crustaceans	Eggs	Fish	Nuts	Peanuts	Soy	Milk	Molluscs	Celery	Mustard	Lupin	Sesame	Sulphur dioxide
„Ice cream princess“								✓						
“Ice cream pirate”							✓	✓						
“Cheeky fruit” ice cream plate							✓	✓						
Yoghurt plate								✓						
Snow ball fight A1/E2	✓				✓			✓						
Prem. LEGOLAND® iced coffee A1	✓							✓						
Prem. LEGOLAND® iced chocolate A1	✓						✓	✓						
Spotted cow - milk drink E2					✓		✓	✓						
Strawberry dream - milk drink								✓						
Iced Latte Macchiato								✓						
Hot chocolate								✓						
Lager A3	✓													
Shandy A3	✓													
Wheat beer A1/A3	✓													
Cellar beer A1	✓													
Nonalcoholic wheat beer A1/A3	✓													

✓ Included as an ingredient or as a component

★ with side dish

A Gluten containing cereal included:	A1 = Wheat A2 = Rye	A3 = Barley A4 = Oats	A5 = Spelled A6 = Kamut
E Nuts included	E1 = Almonds E2 = Hazelnuts E3 = Walnuts	E4 = Cashew nuts E5 = Pecan nuts E6 = Brazil nuts	E7 = Pistachios E8 = Macadamia nuts E9 = Queensland nuts

Dear guests, this list is for your information before visiting the park.
 Due to possible short-term changes of products or recipe changes from our suppliers,
 it is absolutely necessary to ask for the actual information in each restaurant.
 Please ask our service and kitchen staff for information.

ALLERGY INFORMATION



Breakfast

17/03/16 (E)


	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N
	Gluten/coeliac disease	Crustaceans	Eggs	Fish	Nuts	Peanuts	Soy	Milk	Molluscs	Celery	Mustard	Lupin	Sesame	Sulphur dioxide
Mixed buffet loaves A1/A2/A3/A4/A5	✓						✓	✓					✓	
Walnutbread A1/E3	✓				✓									
Whole wheat baguette A1/A2/A3/A5	✓													
Rolls/ baguette A1	✓													
Multigrain rolls A1/A2/A3/A4	✓						✓						✓	
Mixed mini rolls A1/A2/A3/A4	✓												✓	
Pretzel A1	✓													
Croissant A1	✓		✓					✓						
Raisin rolls A1	✓		✓					✓						
Jam														
Honey														
Nut-Nougat-Cream E2					✓		✓	✓						
Butter								✓						
Becel (margarine)														
Soy yoghurt							✓							
Soy dessert							✓							
Lemon cake A1	✓		✓					✓						
Marble cake A1	✓		✓					✓						
Gluten free bread												✓		
Milk								✓						
Milk lacto free								✓						
Fried eggs			✓											
Scrambled eggs			✓					✓						

✓ Included as an ingredient or as a component

A Gluten containing cereal included:	A1 = Wheat A2 = Rye	A3 = Barley A4 = Oats	A5 = Spelled A6 = Kamut
E Nuts included	E1 = Almonds E2 = Hazelnuts E3 = Walnuts	E4 = Cashew nuts E5 = Pecan nuts E6 = Brazil nuts	E7 = Pistachios E8 = Macadamia nuts E9 = Queensland nuts

Dear guests, this list is for your information before visiting the park.
 Due to possible short-term changes of products or recipe changes from our suppliers,
 it is absolutely necessary to ask for the actual information in each restaurant.
 Please ask our service and kitchen staff for information.

ALLERGY INFORMATION


 Breakfast 17/03/16 (E)	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N
	Gluten/coeliac disease	Crustaceans	Eggs	Fish	Nuts	Peanuts	Soy	Milk	Molluscs	Celery	Mustard	Lupin	Sesame	Sulphur dioxide
Ham - slices														
Bacon														
Roasted onions A1	✓													
Chives														
Cucumber/tomatoes														
Fruit salad														
Fruit plate														
Natural yoghurt								✓						
Fruit yoghurt								✓						
Natural curd								✓						
Bircher muesli A1/A3/A4/E1/E2	✓				✓									
Vitalis chocolate muesli A1/A3/A4/E1	✓				✓		✓	✓						
Vitalis crunchy muesli A1/A4	✓													
Vitalis fruit muesli A1A2/A3/A4/E1	✓				✓									
Cornflakes A3	✓													
Chocolate pops A1	✓						✓	✓						
Sunflower seeds														
Oat flakes A4	✓													
Flax seeds														
Mozzarella								✓						
Cheese plate (sliced cheese) E3					✓			✓						
Cheese plate (cheese pieces) E3			✓		✓			✓						
Sausage plate (cold meat) E7					✓					✓	✓			

✓ Included as an ingredient or as a component

A Gluten containing cereal included:	A1 = Wheat A2 = Rye	A3 = Barley A4 = Oats	A5 = Spelled A6 = Kamut
E Nuts included	E1 = Almonds E2 = Hazelnuts E3 = Walnuts	E4 = Cashew nuts E5 = Pecan nuts E6 = Brazil nuts	E7 = Pistachios E8 = Macadamia nuts E9 = Queensland nuts

Dear guests, this list is for your information before visiting the park.
 Due to possible short-term changes of products or recipe changes from our suppliers,
 it is absolutely necessary to ask for the actual information in each restaurant.
 Please ask our service and kitchen staff for information.

ALLERGY INFORMATION

 Breakfast 17/03/16 (E)	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N
	Gluten/coeliac disease	Crustaceans	Eggs	Fish	Nuts	Peanuts	Soy	Milk	Molluscs	Celery	Mustard	Lupin	Sesame	Sulphur dioxide
Ham plate														
Cream cheese with curry								✓						
Cream cheese with herbs								✓						
Cream cheese with tomatoes								✓						
Grilled Sausages										✓	✓			
Baked Beans														
Tortilla vegetables A1	✓		✓					✓						
Tortilla ham/bacon A1	✓		✓					✓						

✓ Included as an ingredient or as a component

A Gluten containing cereal included:	A1 = Wheat	A3 = Barley	A5 = Spelled
	A2 = Rye	A4 = Oats	A6 = Kamut
E Nuts included	E1 = Almonds	E4 = Cashew nuts	E7 = Pistachios
	E2 = Hazelnuts	E5 = Pecan nuts	E8 = Macadamia nuts
	E3 = Walnuts	E6 = Brazil nuts	E9 = Queensland nuts

Dear guests, this list is for your information before visiting the park.
 Due to possible short-term changes of products or recipe changes from our suppliers,
 it is absolutely necessary to ask for the actual information in each restaurant.
 Please ask our service and kitchen staff for information.

ALLERGY INFORMATION



17/03/16 (E)

	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N
	Gluten/coeliac disease	Crustaceans	Eggs	Fish	Nuts	Peanuts	Soy	Milk	Molluscs	Celery	Mustard	Lupin	Sesame	Sulphur dioxide
Potato soup with bacon & prawns		✓						✓		✓				
Baked figs								✓						
Rustic bread sticks A2	✓							✓						
Rye flat bread A2/E3	✓				✓			✓						
Knights plate A1	✓		✓				✓	✓		✓	✓		✓	
Chicken plate A2	✓							✓			✓			
Spaghetti with prawns A1	✓	✓												
Fussiloni - all variations A1	✓		✓					✓		✓	✓			
Caesar Salad A1	✓		✓	✓				✓			✓			
Beef shreds salad								✓						✓
Salad Round table w. chicken stripes								✓			✓			
Pizza „Pomodoro“ A1	✓							✓						
Pizza „Vegetariano“ A1	✓							✓						
Pizza „Piccante“ A1	✓							✓						
Pizza „Parma con Rucola“ A1	✓		✓					✓						
Pizza Honey Pineapple A1	✓							✓						
Rye flatbread "Rosmarinus" A2	✓							✓						
Rye flatbread "Spektakulum" A2	✓							✓						
Sir Gareth` juicy beef ribs			✓					✓			✓			
Knight Lancelot Burger A1	✓		✓					✓			✓			
Knight Tristan Burger A1	✓		✓					✓			✓			
King Arthur Burger★ A1	✓		✓					✓						
Knight skewer "Excalibur"★ A1	✓							✓		✓				


✓ Included as an ingredient or as a component

★ with side dish

A Gluten containing cereal included:	A1 = Wheat	A3 = Barley	A5 = Spelled
	A2 = Rye	A4 = Oats	A6 = Kamut
E Nuts included	E1 = Almonds	E4 = Cashew nuts	E7 = Pistachios
	E2 = Hazelnuts	E5 = Pecan nuts	E8 = Macadamia nuts
	E3 = Walnuts	E6 = Brazil nuts	E9 = Queensland nuts

Dear guests, this list is for your information before visiting the park.
 Due to possible short-term changes of products or recipe changes from our suppliers,
 it is absolutely necessary to ask for the actual information in each restaurant.
 Please ask our service and kitchen staff for information.

ALLERGY INFORMATION

 17/03/16 (E)	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N
	Gluten/coeliac disease	Crustaceans	Eggs	Fish	Nuts	Peanuts	Soy	Milk	Molluscs	Celery	Mustard	Lupin	Sesame	Sulphur dioxide
Chicken of Camelot★			✓				✓	✓		✓	✓			
Knights best pigling carree							✓							✓
Pulled Beef in a rye bun★ A1	✓						✓							
Spaghetti with tomato sauce★ A1	✓													
P. Fiona meatballs★ A1	✓													
Knight Gawain Chicken filet★ A1	✓		✓											
Kids Pizza „Margarita“ A1	✓							✓						
Kids Pizza Salami A1	✓							✓						
Kids Pizza Ham A1	✓							✓						
Apple Rings★ A1	✓		✓					✓						
Dream by Avalon - Berry duo★							✓	✓						
L. Gwendolines Chocolate cake★ A1	✓		✓				✓	✓						
Collorfull ice balls								✓						
Woodruff lake								✓						
Mango meets ice cream								✓						
Crunchy cone A1/E1/E2/E3	✓				✓			✓						
Espresso e dolce A1/E1	✓		✓		✓			✓						
Prem. LEGOLAND® iced coffee A1	✓							✓						
Prem. LEGOLAND® iced chocolate A1	✓						✓	✓						
Beer / Shandy / dark beer A3	✓													
Wheat beer / nonalcoholic beer A1/A3	✓													
Chocochino, Strawb. milk, Van.-Capp.								✓						
Caramel/Kids Latte Macchiato								✓						

✓ Included as an ingredient or as a component

★ with side dish

A Gluten containing cereal included:	A1 = Wheat	A3 = Barley	A5 = Spelled
	A2 = Rye	A4 = Oats	A6 = Kamut
E Nuts included	E1 = Almonds	E4 = Cashew nuts	E7 = Pistachios
	E2 = Hazelnuts	E5 = Pecan nuts	E8 = Macadamia nuts
	E3 = Walnuts	E6 = Brazil nuts	E9 = Queensland nuts